Tabela 2.1.1.5 - Quantidade produzida - Lavoura Temporaria - Goiania 1990-2010

Lavoura Temporaria

Ano

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Abacaxi (Mil frutos)

Algodéao herbaceo (em carogo) (Tonelada)

Alho (Tonelada)

Amendoim (em casca) (Tonelada)
Arroz (em casca) (Tonelada)
Aveia (em gréo) (Tonelada)
Batata doce (Tonelada)
Batata inglesa (Tonelada)
Cana-de-agucar (Tonelada)
Cebola (Tonelada)

Centeio (em gréo) (Tonelada)
Cevada (em gréo) (Tonelada)
Ervilha (em gréo) (Tonelada)
Fava (em gréo) (Tonelada)
Feijao (em gréo) (Tonelada)

Fumo (em folha) (Tonelada)

Girassol (semente oleaginosa) (Tonelada)

Juta (fibra) (Tonelada)
Linho (semente) (Tonelada)
Malva (fibra) (Tonelada)
Mamona (baga) (Tonelada)
Mandioca (Tonelada)
Melancia (Mil frutos)

Melao (Mil frutos)

Milho (em gréo) (Tonelada)
Rami (fibra) (Tonelada)
Soja (em gréo) (Tonelada)
Sorgo granifero (em gréo) (Tonelada)
Tomate (Tonelada)

Trigo (em gréo) (Tonelada)

Triticale (em gréo) (Tonelada)

110

8.270

37

5.300

33

1.540

360

33

1.360

360

33

3.417

3.400

660

590

1.080

630

1.080

960

1000

1.000

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboragao: Prefeitura de Goiania - SEPLAM/DPESE/DVPEE/DVESE



